
6 GameStar 04/2006

Inhalt

28 Schreiben Sie die Geschichte
des Mittelalters neu! Mit Ihrer
Nation lehnen Sie sich im
Rome-Nachfolger Medieval 2
gegen den Papst auf, führen
Kreuzzüge und bereichern sich
im gerade erst entdeckten Ame-
rika. Dabei drohen Intrigen, At-
tentate sowie die Inquisition. All
das Total War-typisch mit viel
Strategie und Top-Optik.

Titelstory

28

GERÜCHTE, SZENE
Resident Evil 4 für PC____________________ 10
USK-Bilanz 2005________________________ 10
Stranglehold____________________________ 10
Dawn of War: Zweites Addon__________ 11
Call of Duty 3______________________________ 11
Halo 2 nur für Vista______________________ 11

SPIELE-NEWS
Tomb Raider Legend____________________ 12
Tortuga__________________________________ 12
Age of Pirates____________________________ 12
Spellforce 2______________________________ 13
Bioshock________________________________ 13
Da Vinci Code____________________________ 14
Dreamfall________________________________ 14
Hitparade und Umfragen______________ 16

MULTIPLAYER-NEWS
LAN-Finals: Saison 10____________________ 18
CS-Weltrangliste________________________ 18
Everquest 2: Frühjahrsputz ____________ 19
Patch für Söldner________________________ 19

HARDWARE-NEWS
Notebook-SLI im Desktop-PC__________ 22
Core Duo schlägt 
Extreme Edition 955____________________ 22
Zubehör für Soundblaster X-Fi________ 23
Highend-Notebook 
mit Dual-Core-CPU______________________ 23

KOLUMNEN
Schwule Gilden in WoW?______________ 10
Irre an die Macht!________________________ 12
Hau drauf oder hau ab________________ 18
Paradoxe Intel-Welt____________________ 22

Termin-Update + Warteliste __________ 36
Prey______________________________________ 40
Medal of Honor Airborne______________ 44
Rise of Legends________________________ 48
Flatout 2________________________________ 52
Desperados 2____________________________ 54
Star Trek: Legacy ______________________ 56
D&D Online______________________________ 58
Anstoss 2006 __________________________ 60

AKTUELL

PREVIEWS

MEDIEVAL 2

MEDIEVAL 2
Mega-Preview __________________________28
Wo ist die Strategiekarte?______________ 29
Die kampfstarken Vier__________________ 31
In GameStar 06/2000…________________ 33
Weltreise im Wappenrock______________ 34

TITELSTORY

TESTS
Das Team________________________________ 64
Standgericht____________________________ 65
Der Spiele-Wertungskasten __________ 66

ACTION
Action-Hitliste__________________________ 67
Rainbow Six Lockdown________________ 68
Commandos Strike Force______________ 72
The Regiment__________________________ 76
Blood Rayne 2__________________________ 78
25 to Life________________________________ 80
Himmel und Huhn ____________________ 82
America’s Secret Operations__________ 82
Break Quest • Goldene Zeiten________ 84
Pinguin vs. Yeti • Theseus____________ 84
Kongo King • Call a Pizza Dude________ 84
War World ______________________________ 85
Marc Ecko's Getting Up________________ 86
Spielhallenhits 3________________________ 87
Pacmax 3 • Nipplegate________________ 87

STRATEGIE
Strategie-Hitliste______________________ 89
Schlacht um Mittelerde 2______________ 90
Star Wars: Empire at War______________ 96
Sauron gegen Star Wars________________ 100
Tycoon City New York__________________ 102
Die Sims 2: Open for Business________ 104
Mall Tycoon 3 • Tube Twist____________ 105
Kreuzzüge • Fish Tycoon______________ 105
Gettysburgh____________________________ 106
American Conquest: Divided Nation__ 106

ABENTEUER
Abenteuer-Hitliste____________________ 109
Scratches________________________________ 110
Mystic____________________________________ 111

SPORT
Sport-Hitliste __________________________ 113
Crashday________________________________ 114
Jacked__________________________________ 118
MX vs. ATV Unleashed ________________ 119
L.A. Rush______________________________ 120
Mad Trax________________________________ 121
Virtual Skipper 4______________________ 122
Curling 2006____________________________ 124
Wintersport Pro 2006__________________ 124
Billard total____________________________ 125
Fast Lane Pinball______________________ 125
Winterspiele __________________________ 125
Armobiles______________________________ 125

BUDGET
Budget-Hitliste/
Aktuelle Budgetspiele________________ 126
Command & Conquer: 
Die ersten 10 Jahre____________________ 127
Earth Universe Edition________________ 128

TITEL

TITEL

TITEL

TITEL

TITEL

TITEL

TITEL

TITEL



704/2006 GameStar

INHALT
04 / 2006

MEDAL OF HONOR AIRBORNE

Bajonett aufgepflanzt! Am Fallschirm stür-
zen wir uns in Medal of Honor Airborne in
beeindruckende Weltkriegsschlachten.

SPIELE IN DIESER AUSGABE

HARDWARE
Hardware-Referenzklassen____________ 131

SCHWERPUNKT 
Hardware-Trends 2006________________ 133
Grafikkarten____________________________ 134
Prozessoren und Mainboards__________ 136
Notebooks______________________________ 138
TFTs ____________________________________ 140
Digitales Wohnzimmer ________________ 142

TECHNIK
Windows Vista ________________________ 144

TEST DES MONATS
Geforce 7800 GS AGP__________________ 146

TOOL DES MONATS
AntiVir Personal Edition Classic______ 148

EINZELTESTS
Notebook: ASUS A6JA-Q001H__________ 148
Sockel-775-Prozessor: 
Intel Pentium D 950__________________ 149
3D-Karte: 
Sapphire Radeon X1900 XTX__________ 149
Funkmaus: A4tech NB-60____________ 149

SERVICE
TECHtelmechtel____________________________150
Einkaufsführer ______________________________152

Weiterspielen__________________________ 156

MOD-NEWS
Half-Life 2: Smod______________________ 158
Doom 3: Chex Trek____________________ 158
C&C Generäle DSO: Mideast Crisis____ 158
UT 2004: Metaball______________________ 159

KONTROLLBESUCH
World of WarCraft______________________ 160

E-SPORT
GameStar Clanliga____________________ 162

PATCH-TESTS
Shadowgrounds 1.01__________________ 164
Ski Racing 2006 #1____________________ 164
Age of Empires 3 1.04 ________________ 164

TIPPS & TRICKS
Tipps Inhalt • Index__________________ 167
18 Wheels of Steel: Convoy____________ 167
Big Mutha Truckers 2__________________ 167
Coffee Break • C&C Generäle__________ 167
DTM Race Driver 2 ____________________ 168
DTM Race Driver 3 ____________________ 168
Earth 2160______________________________ 169
Empire Earth 2: Art of Supremacy____169
Fable • Fußball Manager 06__________ 170
Iron Warriors__________________________ 170
Neverwinter Nights____________________ 170
Psychonauts • Second Sight__________ 171
Star Wars Battlefront 2__________________ 171
SWAT 4 Addon • Torino 2006__________ 172
World of Qin • X3: Reunion____________ 172

EXTRALEBENHARDWARE

Editorial__________________________________ 3
Die große 
GameStar-Leserumfrage 2006________ 26
Verlosung________________________________27
Impressum______________________________ 173
Vorschau________________________________ 194

RUBRIKEN

Leserbriefe______________________________ 174
Fehler! __________________________________ 175
GameStar Interaktiv: 
Elfchen-Wettbewerb__________________180
Report: Vorgetäuschte Menschen____ 182 
Report: Wenn aus Fans 
Profis werden__________________________ 184
Making of: 
Knights of the Old Republic__________ 188
Historie: Command & Conquer______ 190 
Die Vorletzte __________________________ 193

MAGAZIN

44

90

114

44

SCHLACHT UM MITTELERDE 2

Hammer-Präsentation und die Mutter aller
Fantasy-Lizenzen – wieso ist Schlacht um
Mittelerde 2 trotzdem kein Superhit?90

CRASHDAY

Das deutsche Randale-Rennspiel verstopft
das GameStar-Netzwerk, doch im Solomo-
dus muss sich Crashday geschlagen geben. 114

18 Wheels of Steel: Convoy Tipps 167
25 to Life Test 80
Age of Empires 3 1.04 Patch 164
Age of Pirates News 12
America’s Secret Operations Test 82
Anstoss 2006 Preview 60
Armobiles Test 125
Big Mutha Truckers 2 Tipps 167
Billard total Test 125
Bioshock News 13
Blood Rayne 2 Test 78
Break Quest Test 84
C&C Generäle Tipps 167
C&C: Die ersten 10 Jahre Budget 127
Call a Pizza Dude Test 84
City Life News 13
Coffee Break Tipps 167
Commandos Strike Force Test 72
Crashday Test 114
Curling 2006 Test 124
D&D Online Preview 58
Da Vinci Code News 14
Desperados 2 Preview 54

Die Sims 2: Open for Business Test 104
Divided Nations Test 106
Dreamfall News 14
DTM Race Driver 2 Tipps 168
DTM Race Driver 3 Tipps 168
Earth 2160 Tipps 169
Earth Universe Edition Budget 128
El Matador News 14
Empire Earth 2: Art of Supremacy Tipps 169
Fable Tipps 170
Fast Lane Pinball Test 125
Fish Tycoon Test 105
Flatout 2 Preview 52
Fußball Manager 06 Tipps 170
Gettysburgh Test 106
Goldene Zeiten Test 84
Himmel und Huhn Test 82
Iron Warriors Tipps 170
Jacked Test 118
Kongo King Test 84
Kreuzzüge Test 105
L.A. Rush Test 120
Mad Trax Test 121

Mall Tycoon 3 Test 105
Marc Ecko's Getting Up Test 86
Medal of Honor Airborne Preview 44
Medieval 2 Preview 28
Moto GP 2006 News 13
MX vs. ATV Unleashed Test 119
Mystic Test 111
Neverwinter Nights Tipps 170
Nipplegate Test 87
Pacmax 3 Test 87
Pinguin vs. Yeti Test 84
Prey Preview 40
Psychonauts Tipps 171
Rainbow Six Lockdown Test 68
Rise of Legends Preview 48
Rush for Berlin News 14
Schlacht um Mittelerde 2 Test 90
Scratches Test 110
Second Sight Tipps 171
Shadowgrounds 1.01 Patch 164
Ski Racing 2006 #1 Patch 164
Söldner News 19
Spellforce 2 News 13

Spielhallenhits 3 Test 87
Star Trek Legacy Preview 56
Star Wars: Empire at War Test 96
Star Wars Battlefront 2 Tipps 171
Stranglehold News 10
SWAT 4: The Stetchkov Syndicate Tipps 172
The Regiment Test 76
Theseus Test 84
Tomb Raider Legend News 12
Torino 2006 Tipps 172
Tortuga News 12
Tube Twist Test 105
Tycoon City New York Test 102
Virtual Skipper 4 Test 122
WarWorld Test 85
Winterspiele Test 125
Wintersport Pro 2006 Test 124
World of Qin Tipps 172
World of WarCraft Extraleben 160
X3: Reunion Tipps 172


